

Tiltakozik az egyház és a polgármester

Keresztre feszülő fakír

(Tudósítónktól)

Kónya István kecskeméti fakír az évszázad show-ját szeretné vasárnap bemutatni. Úgy tűnik azonban, egyre kevesebben állnak mellé a korábbi bátorítók közül, pedig a produkcióra összejött vagy félmillió forint a szponzoroktól. Nem kevesebbről van szó, mint hogy a Fanza Fanza fakír néven becézett Kónya keresztre akarja magát feszíttetni, s

ugyanúgy szenvedni, mint annak idején Jézus Krisztus, hogy megváltsa a világot jelenlegi bűneit.

A hír hallatán tiltakozó levelek egész sora érkezik az ügyet először megszervező Kecskeméti Lapokhoz. Az egyházak is mélyen elítélik az „istenkáromlásnak” titulált ceremóniát. Merász József kecskeméti polgármester pedig maga kezdeményezte, hogy ne adják

neki bérbe a városi sportcsarnokot.

Mint hírlík, Kónya István nem enged. Fejébe vette: ha nem a sportcsarnokban, akkor másutt, esetleg garázsban vagy más helyiségben, de véghezviszi tettét. Amennyiben a hatóságok megakadályozzák tervének végrehajtását, a fakír a városközpontban benzinnel akarja felgyújtani magát.

Isten veled kivimadár!

Az ökológusok szerint a kihalás veszélye fenyegeti Új-Zéland Északi-szigetén az ország nemzeti szimbólumát, a kivimadarat. A szakemberek felhívják a figyelmet arra, hogy a kivipárok átlagosan kétfévente raknak tojást, és akkor is csupán egyet. A legaggasztóbb, hogy a madarak 90 százaléka még a felnőtt, két éves kor elérése előtt elpusztul. A repülésre képtelen kivimadarakat opozsum, menyét, vaddisznó és a kutya tizedelik.

BOLDOG NÉVNAPOT, NÁRCISZ!

A Nap kél 6 óra 23 perckor, nyugszik 16 óra 32 perckor. A Hold kél 15 óra 47 perckor, nyugszik 5 óra 17 perckor.

Napsütés, köd, felhő

MA folytatódik a csendes, őszi idő, eső továbbra sem valószínű. A reggeli ködfoltok legtöbb helyen nappal feloszlának. Több-kevesebb napsütés szinte mindenütt várható, csak kevés helyen lesz tartósan felhős az ég. A hőmérséklet kora délután általában 7 és 12 fok között alakul.



A KÖVETKEZŐ három napban egyre többfelé lesz felhős, borús az ég, de jelentősebb csapadék továbbra sem valószínű. Száraz marad az idő. Szombaton, vasárnap némi napsütésre azért számíthatunk. Mindent összevetve kellemes őszi kirándulószerű idő várható a hét végén. A hőmérséklet csúcscértéke szombaton és vasárnap 10 fok körül alakul.

A LÉGSZENNYEZETTSÉGI adatok továbbra is kissé emelkedő tendenciát mutatnak.



ÉPPEN MA, 210 évvel ezelőtt, 1783. október 29-én halt meg Jean-Baptiste d'Alembert francia fizikus, matematikus, természetfilozófus, a híres francia Encyclopédie egyik szerkesztője. Mint matematikus, a mechanikában a róla elnevezett elv a dinamikát új alapokra helyezte.

NŐK LAPJA HOROSZKÓP SZOLGÁLAT

A nagy személyiséganalízis és a fél éves előrejelzés megrendelhető személyesen vagy telefonon
Cím: Népszava, 1074 Bp. Rákóczi út 54. Telefon: 122-3499.



Egy barlangász lezuhant, megsérült, életveszélyes helyzetbe került. A barlangi mentőszolgálat tagjai felkutatták, elsősegélyben részesítették, hordágyra rögzítették s „kivontatták” fogságából.



Mindez a Pálvölgyi barlang bejárata melletti köfjűtőben történt, de szerencsére nem „igaziból”. Fotósunk, Gy. Balázs Béla a barlangi mentők gyakorlatán járt.

Hálnak az oltatlan moszkvaiak

Hetvenheten haltak meg différiás megbetegedésben Moszkvában ebben az évben, mert sokan nem kívánják beoltatni magukat. Az emberek ugyanis attól tartanak, hogy az oltásnál a piszkos injekciótól

AIDS-fertőzést kaphatnak. Nem hiszik el, hogy ilyenkor egyszer használatos injekciótűkkel oltanak. E félelem miatt az idén háromszor annyian — 1500-an — betegedtek meg, mint tavaly.

Hipnotikus rablás Iránban

Két pakisztáni állampolgár úgy rabolt ki egy nagy ékszerboltot a dél-iráni Kermánban, hogy előbb a tulajdonost hipnózissal elaltatták. A két rabló üzleti úton lévő gazdag kereskedőként mutatkozott be és azt állította, hogy nagy mennyiségű ékszert kíván

vásárolni. A nagy üzletre számító ékszerész gyanútlanul rakta ki a pultra boltjának legszebb és legértékesebb darabjait. Ekkor az egyik „vevő” hosszasan rászegeste tekintetét, miközben kérdéseket tett fel neki. A tulaj álomba merült. Arra ébredt, hogy kifosztották.

Sokmilliósi borraivaló a szállóban

Rekordösszegű borraivalót adott a dúsgazdag brunei szultán az öt napig vendégül látó ciprusi szálloda személyzetének. Hassan Bolikiah, aki a Nemzetközösség csúcscértékeltére érkezett a szigetor-

szágba, százhetvenezer dollárral (mintegy 17 millió forint) honorálta a szállodai alkalmazottak igyekezetét, mondván: — Köszönök mindent, s hálám jeléül fogadják el ezt a kis csekélyiséget.

Tűzvész Kaliforniában

Hatalmas tüzek pusztítanak Kalifornia déli részén, Los Angeles és San Diego környékén, a világ egyik legszebb tengerparti szakaszán. A lángok már több mint huszonezer hektár területet égettek fel: a tüzek martaléka lett több mint ötszáz ház — köztük dollármilliókat érő villák —, és sok ezer embert kellett kiköltöztetni. Los Angeles fölött sűrű, fekete füstfelhők gomolyognak. Már huszonhét lakost és hét tűzoltót szállítottak kórházba könnyebb-súlyosabb sérülésekkel. Bill Clinton elnök katasztrófa sújtotta területnek nyilvánította a térséget.

Két évvel ezelőtt Oakland vidékét sújtotta katasztrófális tűzvész az álamban. Akkor huszonöt ember vesztette életét a lángokban, több mint háromezer épület elpusztult, és a károk meghaladták az 1,5 milliárd dollárt.

Késes rablót keres a pécsi rendőrség

Ötvenezer forint jutalmat tűzött ki Baranya főkapitánya a pécsi késes rabló kézre kerítésére.

A húsz—harminc év közötti, 180-185 cm magas, közepes testalkatú, hosszúkás arcú, fehér bőrű férfi szerdán a délelőtti órákban késsel támadt egy pécsi,

Bombariadó a szegedi színházban

Szerdán elmaradt a „bombasiker” a Szegedi Nemzeti Színházban, ahol a társulat a My Fair Lady című musicalt játszotta. Pedig telt ház volt, s a színészek is jól működtek. Mindaddig, míg az első felvonás vége felé egy férfihang telefonon nem közölte a portással, tizenöt perc múlva bomba robban az épületben. A rendezést a továbbiakban a rendőrség vette át, pánikmentes hangulatot kérve a

színháziaktól. Aztán az épületet kiürítették, a nézők az utcára, a színészek a szomszédos casinóba vonultak. No, nem szórakozni, csupán melegedni. A közel kétórás második felvonásban a zsaruké lett a főszerep. Bombát nem találtak. A harmadik felvonásra, ennek ellenére, már nem került sor. A bombasiker elmaradásának mégis örültek Szegeden.

(hnl)

Holdgázból energia?

Néhány tonnányi hélium—3 elégséges lenne ahhoz, hogy a föld energiagondjai megoldódjanak — állítják a japán tudományos és technológiaügynökség szakemberei. Csak annyit kellene tenni, hogy ezt a gázt a Holdról kellő mennyiségben lehozzák a Földre. A Földön nincsen ilyen gáz, mert a Napból jövő elem a Föld légköréhez érve elég, a Holdon viszont nagy mennyiségben található: az ottani „készleteket” a tudósok 1 millió tonna körüli mennyiségre becsülik.

A japán szakértők szerint a jövő évszázad elejére a szigetországi rakéta-technológia elér olyan fejlettségi szintet, hogy távirányítással hélium—3-at lehessen gyűjteni a Holdon. Ami aggodalomra ad okot: a holdbéli bányászat túlságosan drága, csupán az előtanulmányokra 40-50 millió forintnak megfelelő összeget kellene költeni.

NÉPSZAVA

ALAPITVA 1873-BAN

Főszerkesztő:

DEÁK ANDRÁS

Főszerkesztő-helyettes: PALLAGI FERENC, SZALAY ANTAL
Lapszerkesztő: HORVÁTH KÁLMÁN, TÓTH JENŐ
Rovatvezető: BARABÁS PÉTER (kültúr),
H. BÍRÓ LÁSZLÓ (belföld), GANTNER ILONA (kultúra),
BUZGÓ JÓZSEF (sport), SUGÁR GYÖRGY (fotó)
Rovatsszerkesztő: KÉRI TAMÁS (érdekvédelem), KOVÁCS ILDIKÓ (levelezés),
SZIGETI PIROSKA (szolgáltatás)
Tervezőszerkesztő: BABAY GÉZA, SELMECZY ATTILA,
SZÉGO ANNA

Kiadó:

FENYŐ JÁNOS

elnök-vezérigazgató

Trade Union Kiadó Kft.

Lapigazgató: SÜKÖSD GYÖRGY

Hirdetési igazgató: SZÓCS ANDRÁS

Terjesztési igazgató: DUBINYINÉ LÉNÁRD MARGIT

Művészeti igazgató: CSEVE GÁBOR

Szerkesztőség és kiadó: 1022 Budapest, Törökvezér u. 30/A.

Telefon: 202-7788, 202-2988, telefax: 202-7798

Hirdetési osztály: Telefon: 202-7788, 202-2988

Telefax: 202-2988/71, 115-4039

Terjeszti a Magyar Posta, az Extrahír Lapterjesztő Kft.

és az Új Pász Kft.

Előfizethető bármely hírlapkiadópostahivatalnál,

a posta hírlapüzleteiben, a hírlapkiadópostánál

és a Hírlap-előfizetési és Lapellátási Irodánál (Helir),

1990 Budapest XIII., Lehel utca 10/A.

közvetlenül vagy postautalványon, valamint átutalással

a Helir 219-98636-02102799 pénzforgalmi jelzőszámmal.

Előfizetési díj egy hónapra 330 Ft, negyedévre 990 Ft,

fél évre 1980 Ft, egy évre 3960 Ft.

Ez a lap elfogadta a választási etikai szándéknyilatkozatot.

Szikra Lapnyomda Rt., Budapest

Felelős vezető:

DR. CSÖNDES ZOLTÁN elnök-vezérigazgató

Index: 25 005 ISSN 0133-1701 Bp. ISSN 0237-3785 Vidék 1 2 4 8 16

Acer SHOW

Your Global Partner in Computing

Az **InfoLand Kft.** szeretettel vár minden érdeklődőt 1993. november 2-án és 3-án, 10 és 17 óra között a Rubin Apartman Hotel (1118 Budapest, Dayka Gábor u. 3.) B épületének I. emeleti galériájában megrendezésre kerülő **Acer termékbemutatójára.**

RÖVIDEN A KÍNÁLATUNKBÓL:

- nagy teljesítményű 486-os munkaállomások
⇒ AcerAcros és AcerPower,
- dual Pentium™-os SCO Unix és Novell fileszerverek
⇒ AcerAltos 7000,
- 486-os Notebook-ok mono, dual scanning-es és aktív színes kijelzővel ⇒ Acer Note,
- nagyfelbontású színes monitorok ⇒ AcerWiew,
- gyors lézernyomtatók ⇒ AcerLaser,
- kedvező árfekvésű FAX-ok ⇒ AcerFax.

A bemutató ideje alatt megrendelt termékek árából 5% engedményt adunk!

FILA KER. KFT.

ENGEDMÉNYES VÁSÁR a BUDAKEZI ÉPÍTŐANYAG TELEPEN!

Hőszigetelt üvegezésű nyílászárók, TETŐTERI SZIGETELŐANYAGOK 10%-AL,

VELUX tetőtéri ablakok 5%-al olcsóbban kaphatók!

Cím: Budakeszi, Kert u. 29. (A Vastelep mellett).

Tel/Fax: 176-6280.

Nyitvatartás: hétköznap 7-15.30-ig, szombat 7-11.30-ig.

FILA KER. KFT.